



### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1 A.46.l	<b>DEMOLIZIONE PASSAGGIO A MARE N. 5</b> <b>Sistemazione campo e stradine</b> Lievio con mezzo meccanico ed a mano, con accatastamento e/o smaltimento, di recinzione esistente in pali in ferro o cls e rete. 480,00+480,00	M.	960,00	14,80	14.208,00
			Totale		
2 R.11.b	Lievio dei cancelli esistenti delle dimensioni da ml. 3,50 a 4,50 con deposito a magazzino eseguito a mano e con mezzo meccanico, compresa la successiva riposa in opera (escluse opere murarie ed elettriche). Vicino al Bagno n. 6 2,00 Vicino duna 2,00	CAD.	2,00	1.950,00	7.800,00
			2,00		
			Totale		
3 NP.66.0	Lievio dei segnali verticali esistenti compreso l'asporto o demolizione dell'eventuale plinto di fondazione/sostegno. Segnali stradali 12,00 A compenso dei dissuasori in legno 8,00	CAD.	12,00	32,00	640,00
			8,00		
			Totale		
4 R.20.0	Lievio della guardiola, spostamento e riposa in opera nella nuova posizione. 2,00	CAD.	2,00	1.350,00	2.700,00
			Totale		
5 R.22.a	Smontaggio della struttura esistente costituente il ponticello pedonale compreso l'accatastamento per eventuale reimpiego. 1,00	CAD.	1,00	8.450,00	8.450,00
			Totale		
6 NP.61.a	Lievio di piante di medio e/o alto fusto compresa la fresatura ovvero il lievio della ceppaia, eseguito con adeguati mezzi meccanici. Piante di cipressi 50,00	CAD.	50,00	220,00	11.000,00
			Totale		
7 A.44.a	Pulizia dell'area con decespugliamento compreso l'asporto del materiale di risulta e/o la sua fresatura sul posto. 480,00*4,00	M2.	1.920,00	1,30	2.496,00
			Totale		
8 A.21.0	Sistemazione del campo con spostamento e stesa sabbia.  Per raccordo alle piazzole esistenti				
<b>A RIPIORTARE</b>					<b>47.294,00</b>

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				47.294,00
	480,00*10,00		4.800,00		
	Totale	M2.	4.800,00	0,67	3.216,00
9 A.47.0	Scarificazione di massiciata con mezzi meccanici fino ad una profondità media di cm. 10. Lievo sottofondo 480,00*4,00		1.920,00		
	Totale	M2.	1.920,00	6,00	11.520,00
10 NP.53.0	Carico e spostamento materiale sabbioso dal campo 8000 o in aree di Vs.indicazione al punto di reimpiego nel cantiere (misura su automezzi). Rifacimento dell'area da adibire a piazzole 480,00*4,00*0,30 Raccordo alle piazzole esistenti 480,00*3,00*0,25*2		576,000		
	Totale	M3.	720,000		
			1.296,000	3,60	4.665,60
11 A.11.0	Sistemazione dei piani con livellazione del sottofondo in stabilizzato. Sistemazione dopo il riporto di sabbia 480,00*4,00 Rifacimento dell'area da adibire a piazzole 480,00*4,00 Raccordo alle piazzole esistenti 480,00*3,00*2		1.920,00		
	Totale	M2.	1.920,00		
			2.880,00		
	Totale	M2.	6.720,00	2,07	13.910,40
	<b>Totale Sistemazione campo e stradine Euro</b>				<b>80.606,00</b>
	<b>Totale DEMOLIZIONE PASSAGGIO A MARE N. 5 Euro</b>				<b>80.606,00</b>
12 A.01.0	<b>CAMPO 9000</b> <b>Acque Saponate</b> Impianto fisso di drenaggio tipo Well-Point. 90,00+240,00+240,00 80,00+230,00+230,00		570,00		
	Totale	M.	540,00		
			1.110,00	18,08	20.068,80
13 A.02.a	Compenso giornaliero impianto di drenaggio con pompa funzionante ad energia elettrica a Vs. carico e da Voi fornitaci sul luogo. 20,00+15,00		35		
	Totale	E/GIOR	35	87,80	3.073,00
14 A.45.0	Formazione quadri elettrici per impianto wellpoint comprese eventuali dichiarazioni dell'elettricista. 2,00		2,00		
	A RIPORTARE				103.747,80

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				103.747,80
	Totale	CAD.	2,00	500,00	1.000,00
15 A.03.b	Scavo per condutture eseguito con mezzo meccanico al metrolineare per tubi Ø 200 e 160. Per tubi Ø 200 Tratte di raccordo 80,00+90,00+90,00+90,00 Dorsale 90,00+180,00+90,00 Per tubi Ø 160 Tratte di raccordo 90,00+25,00 Dorsali 150,00+150,00+150,00 160,00+160,00+160,00 80,00+80,00+80,00 40,00+40,00+40,00+40,00		350,00 360,00 115,00 450,00 480,00 240,00 160,00		
	Totale	M.	2.155,00	5,68	12.240,40
16 A.03.m	Maggior onere per la realizzazione dello scavo per condutture per la presenza di sottoservizi esistenti e da mantenere funzionanti. E per la salvaguardia delle radici degli alberi: si considera il 50% degli scavi Per tubi Ø 200 Tratte di raccordo (80,00+90,00+90,00+90,00)/2 Dorsale (90,00+180,00+90,00)/2 Per tubi Ø 160 Tratte di raccordo (90,00+25,00)/2 Dorsali (150,00+150,00+150,00)/2 (160,00+160,00+160,00)/2 (80,00+80,00+80,00)/2 (40,00+40,00+40,00+40,00)/2		175,00 180,00 57,50 225,00 240,00 120,00 80,00		
	Totale	M.	1.077,50	4,83	5.204,33
17 A.04.b	Fornitura e posa di tubi in pvc per fognature del diametro di mm. 200. Linea Tratte di raccordo 80,00+90,00+90,00+90,00 Dorsale 90,00+180,00+90,00 Curve , riduzioni, bigiunti e tappi		350,00 360,00		
	A RIPORTARE				122.192,53

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				122.192,53
	1,00*(10+15+9)*2		68,00		
	Braghe		46,50		
	1,50*(5*3+16)		824,50	22,31	18.394,60
	Totale	M.			
18 A.04.c	Fornitura e posa di tubi in pvc per fognature del diametro di mm. 160.				
	Linea				
	Tratte di raccordo				
	90,00+25,00		115,00		
	Dorsali				
	150,00+150,00+150,00		450,00		
	160,00+160,00+160,00		480,00		
	80,00+80,00+80,00		240,00		
	40,00+40,00+40,00+40,00		160,00		
	Curve, riduzioni, bigiunti e tappi				
	1,00*(31+32+16+11)*2		180,00		
	Braghe				
	1,50*(21+21+9+10)		91,50		
	Totale	M.	1.716,50	18,59	31.909,74
19 A.36.c	Riempimento o reinterro degli scavi per le fognature eseguito a mano e con mezzo meccanico per la presenza di alberi e radici.				
	Per tubi Ø 200				
	Tratte di raccordo				
	(80,00+90,00+90,00+90,00)/2		175,00		
	Dorsale				
	(90,00+180,00+90,00)/2		180,00		
	Per tubi Ø 160				
	Tratte di raccordo				
	(90,00+25,00)/2		57,50		
	Dorsali				
	(150,00+150,00+150,00)/2		225,00		
	(160,00+160,00+160,00)/2		240,00		
	(80,00+80,00+80,00)/2		120,00		
	(40,00+40,00+40,00+40,00)/2		80,00		
	Totale	M.	1.077,50	3,70	3.986,75
20 A.05.b	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 40x40x50.				
	15,00+10,00+8,00+8,00		41,00		
	Totale	N.	41,00	46,48	1.905,68
21 A.05.a	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 50x50xH max. 60.				
	5,00+7,00+6,00+2,00		20,00		
	Totale	N.	20,00	67,14	1.342,80
	A RIPORTARE				179.732,10

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				179.732,10
22 A.22.0	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 60x60xH max. 70. 4,00		4,00		
	Totale	CAD.	4,00	100,71	402,84
23 A.06.0	Fornitura e posa di pozzetti sifonati senza caditoia (compensata a parte). 31,00+32,00+16,00+11,00		90,00		
	Totale	CAD.	90,00	51,65	4.648,50
24 A.14.0	Solo posa in opera di piazzole di lavaggio. 90,00		90,00		
	Totale	N.	90,00	92,96	8.366,40
25 A.07.b	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 40x40. 15*75,00 10,00*50,00 8,00*40,00 8*25,00		1.125,00 500,00 320,00 200,00		
	Totale	CM.	2.145,00	1,03	2.209,35
26 A.07.a	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm.50x50. 5*50,00 7*30,00 6*25,00 2*10,00		250,00 210,00 150,00 20,00		
	Totale	CM.	630,00	1,14	718,20
27 A.07.c	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 60x60. 2*50,00 2*25,00		100,00 50,00		
	Totale	CM.	150,00	1,22	183,00
28 A.07.d	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 80x80. Modifica pozzetto di partenza 60,00		60,00		
	Totale	CM.	60,00	1,92	115,20
29 A.08.b	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 40x40. 41,00		41,00		
	Totale	CAD.	41,00	72,50	2.972,50
30 A.08.c	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 50x50. 20,00		20,00		
	A RIPORTARE				199.348,09

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				199.348,09
	Totale	CAD.	20,00	104,70	2.094,00
31 A.08.d	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 60x60. 4,00		4,00		
	Totale	CAD.	4,00	145,62	582,48
32 A.23.d	Fornitura e posa di caditoie e sigilli cemento da cm. 100x100. Per modifica pozzetto di partenza 1,00		1,00		
	Totale	CAD.	1,00	82,63	82,63
33 A.19.0	Formazione allaccio alla fognatura esistente. 2,00		2,00		
	Totale	CORPO	2,00	299,55	599,10
34 A.41.0	Formazione fondello sul fondo dei pozzetti delle dimensioni di cm. 40x40 e 50x50. 41,00+20,00		61,00		
	Totale	CAD.	61,00	24,79	1.512,19
35 A.43.0	Formazione fondello sul fondo dei pozzetti delle dimensioni di cm. 60x60 e 80x80. 4,00+1,00		5,00		
	Totale	CAD.	5,00	41,00	205,00
36 A.26.0	Lievo di pozzetti esistenti 5,00		5,00		
	Totale	N.	5,00	23,76	118,80
37 A.74.a	Rialzo o abbassamento delle caditoie e dei chiusini esistenti sulle strade per adeguarli alla nuova pavimentazione 6,00		6,00		
	Totale	CAD.	6,00	47,48	284,88
38 E.01.0	Fornitura di manodopera: Operaio Specializzato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00		30,00		
	Totale	H.	30,00	26,00	780,00
39 E.02.0	Fornitura di manodopera: Operaio Qualificato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00		30,00		
	Totale	H.	30,00	25,50	765,00
40 E.04.0	Noleggio di escavatore rotante gommato MH City. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze				
	A RIPORTARE				206.372,17

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				206.372,17
	30,00		30,00		
	Totale	H.	30,00	57,00	1.710,00
41 E.06.0	Noleggio di pala meccanica gommata FR 130.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze				
	20,00		20,00		
	Totale	H.	20,00	58,00	1.160,00
42 E.08.0	Noleggio di escavatore gommato tipo Terna FAI 100.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze				
	15,00		15,00		
	Totale	H.	15,00	49,00	735,00
43 E.07.0	Noleggio di motrice tipo Astra o Iveco 3 o 4 assi.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze				
	15,00		15,00		
	Totale	H.	15,00	57,00	855,00
44 E.20.0	Oneri per il conferimento delle macerie a discarica autorizzata.				
	100,00		100,00		
	Totale	TON.	100,00	8,20	820,00
	<b>Totale Acque Saponate Euro</b>				<b>131.046,17</b>
	<b>Acque Bianche</b>				
45 A.01.0	Impianto fisso di drenaggio tipo Well-Point.				
	470,00		470,00		
	Totale	M.	470,00	18,08	8.497,60
46 A.02.a	Compenso giornaliero impianto di drenaggio con pompa funzionante ad energia elettrica a Vs. carico e da Voi fornitaci sul luogo.				
	15,00		15		
	Totale	E/GIOR	15	87,80	1.317,00
47 A.03.a	Scavo per condutture eseguito con mezzo meccanico al metrolineare per tubi Ø 315.				
	90,00		90,00		
	Totale	M.	90,00	7,75	697,50
48 A.03.b	Scavo per condutture eseguito con mezzo meccanico al metrolineare per tubi Ø 200 e 160.				
	Per tubi Ø 200				
	Tratti di raccordo				
	90,00+90,00+90,00		270,00		
	Dorsali				
	90,00+70,00+170,00+90,00+45,00		465,00		
	A RIPORTARE				222.164,27

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				222.164,27
	Per tubi Ø 160				
	Tratti di raccordo		90,00		
	90,00				
	Dorsali				
	150,00+175,00		325,00		
	160,00+160,00		320,00		
	90,00+90,00		180,00		
	45,00+45,00+45,00		135,00		
	Totale	M.	1.785,00	5,68	10.138,80
49 A.03.m	Maggior onere per la realizzazione dello scavo per condutture per la presenza di sottoservizi esistenti e da mantenere funzionanti. E per la salvaguardia delle radici degli alberi: si considera il 50% degli scavi				
	Per tubi Ø 315				
	90,00/2		45,00		
	Per tubi Ø 200				
	Tratti di raccordo				
	(90,00+90,00+90,00)/2		135,00		
	Dorsali				
	(90,00+70,00+170,00+90,00+45,00)/2		232,50		
	Per tubi Ø 160				
	Tratti di raccordo				
	90,00/2		45,00		
	Dorsali				
	(150,00+175,00)/2		162,50		
	(160,00+160,00)/2		160,00		
	(90,00+90,00)/2		90,00		
	(45,00+45,00+45,00)/2		67,50		
	Totale	M.	937,50	4,83	4.528,13
50 A.04.a	Fornitura e posa di tubi in pvc per fognature del diametro di mm. 315.				
	Linea				
	90,00		90,00		
	Cuirve, riduzioni e bigiunti				
	1,00*2		2,00		
	Totale	M.	92,00	30,98	2.850,16
51 A.04.b	Fornitura e posa di tubi in pvc per fognature del diametro di mm. 200.				
	Linea				
	Tratti di raccordo				
	90,00+90,00+90,00		270,00		
	Dorsali				
	90,00+70,00+170,00+90,00+45,00		465,00		
	Curve, riduzioni e bigiunti				
	A RIPORTARE				239.681,36

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				239.681,36
	1,00*10		10,00		
	Totale	M.	745,00	22,31	16.620,95
52 A.04.c	Fornitura e posa di tubi in pvc per fognature del diametro di mm. 160. Linea Tratti di raccordo 90,00 Dorsali 150,00+175,00 160,00+160,00 90,00+90,00 45,00+45,00+45,00 Curve, riduzioni e bigiunti 1,00*42		90,00 325,00 320,00 180,00 135,00		
	Totale	M.	1.092,00	18,59	20.300,28
53 A.36.c	Riempimento o reinterro degli scavi per le fognature eseguito a mano e con mezzo meccanico per la presenza di alberi e radici. Per tubi Ø 315 90,00/2 Per tubi Ø 200 Tratti di raccordo (90,00+90,00+90,00)/2 Dorsali (90,00+70,00+170,00+90,00+45,00)/2 Per tubi Ø 160 Tratti di raccordo 90,00/2 Dorsali (150,00+175,00)/2 (160,00+160,00)/2 (90,00+90,00)/2 (45,00+45,00+45,00)/2		45,00 135,00 232,50 45,00 162,50 160,00 90,00 67,50		
	Totale	M.	937,50	3,70	3.468,75
54 A.22.0	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 60x60xH max. 70. 3,00		3,00		
	Totale	CAD.	3,00	100,71	302,13
55 A.05.a	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 50x50xH max. 60. 8,00+9,00+6,00+3,00		26,00		
	Totale	N.	26,00	67,14	1.745,64
56 A.05.b	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 40x40x50.				
	A RIPORTARE				282.119,11

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				282.119,11
	3,00+6,00+6,00		15,00		
	7,00+7,00+7,00		21,00		
	5,00+5,00+5,00		15,00		
	3,00+3,00+3,00+3,00		12,00		
	Totale	N.	63,00	46,48	2.928,24
57 A.07.c	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 60x60. 3*60,00		180,00		
	Totale	CM.	180,00	1,22	219,60
58 A.07.a	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm.50x50. 8*50,00 9*30,00 6*25,00 3*20,00		400,00 270,00 150,00 60,00		
	Totale	CM.	880,00	1,14	1.003,20
59 A.07.b	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 40x40. (3+6+6)*45,00 (7+7+7)*30,00 (5+5+5)*25,00 (3+3+3+3)*20,00		675,00 630,00 375,00 240,00		
	Totale	CM.	1.920,00	1,03	1.977,60
60 A.23.a	Fornitura e posa di caditoie e sigilli cemento da cm. 60x60 con riquadro. Per restringimento foro 3,00		3,00		
	Totale	CAD.	3,00	24,79	74,37
61 A.23.b	Fornitura e posa di caditoie e sigilli cemento da cm. 50x50 con riquadro. Per restringimento foro 21,00		21,00		
	Totale	CAD.	21,00	20,66	433,86
62 A.08.c	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 50x50. 5,00		5,00		
	Totale	CAD.	5,00	104,70	523,50
63 A.08.h	Fornitura e posa in opera di caditoie in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 40x40. 26,00+63,00		89,00		
	Totale	CAD.	89,00	73,69	6.558,41
64 A.19.0	Formazione allaccio alla fognatura esistente.				
	A RIPORTARE				295.837,89

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				295.837,89
	2,00		2,00		
	Totale	CORPO	2,00	299,55	599,10
65 E.01.0	Fornitura di manodopera: Operaio Specializzato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00		30,00		
	Totale	H.	30,00	26,00	780,00
66 E.02.0	Fornitura di manodopera: Operaio Qualificato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 20,00		20,00		
	Totale	H.	20,00	25,50	510,00
67 E.04.0	Noleggio di escavatore rotante gommato MH City. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 20,00		20,00		
	Totale	H.	20,00	57,00	1.140,00
68 E.06.0	Noleggio di pala meccanica gommata FR 130. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	58,00	580,00
69 E.08.0	Noleggio di escavatore gommato tipo Terna FAI 100. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	49,00	490,00
70 E.07.0	Noleggio di motrice tipo Astra o Iveco 3 o 4 assi. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 15,00		15,00		
	Totale	H.	15,00	57,00	855,00
71 E.20.0	Oneri per il conferimento delle macerie a discarica autorizzata. 100,00		100,00		
	Totale	TON.	100,00	8,20	820,00
	<b>Totale Acque Bianche Euro</b>				<b>89.959,82</b>
72 A.03.c	<b>Linee elettriche ed assistenze: Parte Edile</b> Scavo per condutture eseguito con mezzo meccanico al metrolineare per linee elettriche. Per linea Elettrica e TV 110,00+50,00+110,00+50,00+110,00+50,00+120,00+120,00		720,00		
	A RIPORTARE				301.611,99

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				301.611,99
	110,00+170,00+170,00+170,00+170,00		790,00		
	100,00+90,00+90,00+80,00+80,00		440,00		
	95,00+60,00+60,00+60,00+60,00		335,00		
	Per illuminazione				
	95,00+170,00+175,00+110,00+90,00+60,00+95,00		795,00		
	Per fonica				
	130,00+130,00+130,00		390,00		
	Totale	M.	3.470,00	4,13	14.331,10
73 A.03.f	Scavo per condutture eseguito con mezzo meccanico al metrolineare per linee per Acquedotto e Metano.				
	Per Acquedotto				
	120,00+50,00+110,00+50,00+110,00+50,00+120,00+130,00		740,00		
	120,00+165,00+165,00+165,00+165,00		780,00		
	100,00+90,00+90,00+80,00+80,00		440,00		
	90,00+55,00+55,00+55,00+55,00		310,00		
	Totale	M.	2.270,00	7,20	16.344,00
74 A.03.m	Maggior onere per la realizzazione dello scavo per condutture per la presenza di sottoservizi esistenti e da mantenere funzionanti.				
	E per la salvaguardia delle radici degli alberi: si considera il 50% degli scavi				
	Per linea Elettrica e TV				
	(120,00+50,00+110,00+50,00+110,00+50,00+120,00+120,00)/2		365,00		
	(120,00+170,00+170,00+170,00+170,00)/2		400,00		
	(100,00+90,00+90,00+80,00+80,00)/2		220,00		
	(95,00+60,00+60,00+60,00+60,00)/2		167,50		
	Per Illuminazione				
	(95,00+170,00+175,00+110,00+90,00+60,00+95,00)/2		397,50		
	Per Fonica				
	(130,00+130,00+130,00)/2		195,00		
	Per Acquedotto				
	(120,00+50,00+110,00+50,00+110,00+50,00+120,00+130,00)/2		370,00		
	(120,00+165,00+165,00+165,00+165,00)/2		390,00		
	(100,00+90,00+90,00+80,00+80,00)/2		220,00		
	(90,00+55,00+55,00+55,00+55,00)/2		155,00		
	Totale	M.	2.880,00	4,83	13.910,40
75 A.15.b	Fornitura e posa di tubi in pvc flex rinforzati del diametro di mm. 125.				
	Per Linea Elettrica				
	120,00+50,00+110,00+50,00+120,00		450,00		
	120,00+170,00+170,00		460,00		
	100,00+90,00+80,00		270,00		
	A RIPORTARE				346.197,49

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				346.197,49
	95,00+60,00+60,00		215,00		
	Per Illuminzione				
	95,00+170,00+170,00+110,00+90,00+60,00+95,00		790,00		
	Per Fonica				
	130,00+130,00+130,00		390,00		
	Totale	M.	2.575,00	9,50	24.462,50
76 A.15.a	Fornitura e posa di tubi in pvc flex rinforzati del diametro di mm. 110.				
	Per Linea Elettrica				
	120,00+50,00+110,00+50,00+110,00+50,00+120,00+120,00		730,00		
	120,00+170,00+170,00+170,00+170,00		800,00		
	100,00+90,00+90,00+80,00+80,00		440,00		
	95,00+60,00+60,00+60,00+60,00		335,00		
	Per Fonica				
	130,00+130,00+130,00		390,00		
	Totale	M.	2.695,00	7,13	19.215,35
77 A.15.c	Fornitura e posa di tubi in pvc flex rinforzati del diametro di mm. 90.				
	Per Fibra Ottica e TV				
	120,00+50,00+110,00+50,00+110,00+50,00+120,00+120,00		730,00		
	120,00+170,00+170,00+170,00+170,00		800,00		
	100,00+90,00+90,00+80,00+80,00		440,00		
	95,00+60,00+60,00+60,00+60,00		335,00		
	Per Illuminzione				
	95,00+170,00+175,00+110,00+90,00+60,00+95,00		795,00		
	Per irrigazione				
	10,00*3		30,00		
	10,00*6		60,00		
	10,00*6		60,00		
	10,00*6		60,00		
	10,00*3		30,00		
	Totale	M.	3.340,00	6,82	22.778,80
78 A.15.d	Fornitura e posa di tubi in pvc flex rinforzati del diametro di mm. 63 o 75.				
	Per linea Elettrica				
	120,00+50,00+110,00+50,00+110,00+50,00+120,00+120,00		730,00		
	120,00+170,00+170,00+170,00+170,00		800,00		
	100,00+90,00+90,00+80,00+80,00		440,00		
	95,00+60,00+60,00+60,00+60,00		335,00		
	Totale	M.	2.305,00	6,19	14.267,95
79 A.36.c	Riempimento o reinterro degli scavi per le fognature eseguito a mano e con mezzo meccanico per la presenza di				
	A RIPORTARE				426.922,09

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVviste	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				426.922,09
	alberi e radici.				
	Per linea Elettrica e TV (120,00+50,00+110,00+50,00+110,00+50,00+120,00+120,00)/2		365,00		
	(120,00+170,00+170,00+170,00+170,00)/2		400,00		
	(100,00+90,00+90,00+80,00+80,00)/2		220,00		
	(95,00+60,00+60,00+60,00+60,00)/2		167,50		
	Per Illuminazione (95,00+170,00+175,00+110,00+90,00+60,00+95,00)/2		397,50		
	Per Fonica (130,00+130,00+130,00)/2		195,00		
	Per Acquedotto (120,00+50,00+110,00+50,00+110,00+50,00+120,00+130,00)/2		370,00		
	(120,00+165,00+165,00+165,00+165,00)/2		390,00		
	(100,00+90,00+90,00+80,00+80,00)/2		220,00		
	(90,00+55,00+55,00+55,00+55,00)/2		155,00		
	Totale	M.	2.880,00	3,70	10.656,00
80 A.05.f	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 120x120x150. Linea Principale 3,00 Per Acquedotto 2,00		3,00		
			2,00		
	Totale	CAD.	5,00	451,29	2.256,45
81 A.05.d	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm.80x80x100. Per linee principi 2,00		2,00		
	Totale	CAD.	2,00	227,24	454,48
82 A.05.c	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 50x50x60. Per Linee Elettriche 5,00+5,00+5,00+5,00+3,00 Per Fibra Ottica e TV 5,00+4,00+4,00+4,00+3,00 Per Fonica 3,00 Per Acquedotto 4,00+4,00+4,00+4,00+4,00		23,00		
			20,00		
			3,00		
			20,00		
	Totale	CAD.	66,00	67,14	4.431,24
83 A.05.b	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 40x40x50. Per Linee Elettriche				
	A RIPORTARE				444.720,26

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				444.720,26
	3,00+3,00+3,00+2,00		11,00		
	4,00+4,00+4,00+4,00		16,00		
	3,00+3,00+3,00+3,00		12,00		
	2,00+2,00+2,00+2,00		8,00		
	Per Fibra Ottica e TV				
	5,00+4,00+4,00+4,00+4,00		21,00		
	Per Illuminazione				
	5,00+6,00+6,00+3,00+2,00+4,00		26,00		
	Per fonica				
	6,00		6,00		
	Per Acquedotto				
	4,00+4,00+4,00+4,00+4,00		20,00		
	Totale	N.	120,00	46,48	5.577,60
84 A.07.c	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 60x60.				
	3*50,00		150,00		
	2*40,00		80,00		
	2*30,00		60,00		
	Totale	CM.	290,00	1,22	353,80
85 A.07.a	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm.50x50.				
	Per Linee Elettriche				
	23*40,00		920,00		
	Per Fibra Ottica e TV				
	20*30,00		600,00		
	Per Fonica				
	3,00*30,00		90,00		
	Per Acquedotto				
	20*30,00		600,00		
	Totale	CM.	2.210,00	1,14	2.519,40
86 A.07.b	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 40x40.				
	Per Linee Elettriche				
	11*45,00		495,00		
	16*30,00		480,00		
	12*25,00		300,00		
	8*20,00		160,00		
	Per Fibra Ottica e TV				
	21*30,00		630,00		
	Per Illuminazione				
	26*25,00		650,00		
	Per fonica				
	6,00*25,00		150,00		
	Per Acquedotto				
	A RIPORTARE				453.171,06

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				453.171,06
	20*25,00		500,00		
	Totale	CM.	3.365,00	1,03	3.465,95
87 NP.29.0	Fornitura di piastra in. c.a. da cm. 140x140x20 Su pozzetti da 120x120 5,00		5,00		
	Totale	N.	5,00	146,00	730,00
88 A.23.d	Fornitura e posa di caditoie e sigilli cemento da cm. 100x100. Per pozzetti 80x80 2,00		2,00		
	Totale	CAD.	2,00	82,63	165,26
89 A.08.d	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 60x60. 3,00+2,00+2,00		7,00		
	Totale	CAD.	7,00	145,62	1.019,34
90 A.08.c	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 50x50. 66,00		66,00		
	Totale	CAD.	66,00	104,70	6.910,20
91 A.08.b	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 40x40. 120,00		120,00		
	Totale	CAD.	120,00	72,50	8.700,00
92 A.09.0	Formazione allaccio nuova linea a quella esistente. Per Linee Elettriche 3,00 Per Illuminazione 3,00 Per spostamenti 2,00 Per Acquedotto 4,00 Per spostamenti 2,00		3,00		
			3,00		
			2,00		
			4,00		
			2,00		
	Totale	N.	14,00	77,47	1.084,58
93 A.19.0	Formazione allaccio alla fognatura esistente. Per Linee Elettriche 3,00 Per Fibra Ottica e TV 3,00 Per Fonica		3,00		
			3,00		
	A RIPORTARE				475.246,39

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				475.246,39
	3,00 Per spostamenti		3,00		
	1,00 Per Acquedotto		1,00		
	3,00 Per spostamenti		3,00		
	1,00		1,00		
	Totale	CORPO	14,00	299,55	4.193,70
94 A.16.c	Formazione basamento per colonnine delle dimensioni indicative di cm. 55x55xH. 10 e cm. 35x35xH. 40. 31,00+32,00+16,00+11,00		90,00		
	Totale	CAD.	90,00	85,00	7.650,00
95 A.16.d	Formazione basamento per colonnine delle dimensioni indicative di cm. 60x100xH. 10 e cm. 40x80xH. 30. Quadri elettrici 1,00+1,00+1,00+1,00		4,00		
	Totale	CAD.	4,00	113,55	454,20
96 A.24.a	Plinti per pali illuminazione delle dimensioni di cm. 50x50x60. Per Illuminazione 5,00+6,00+6,00+3,00+2,00+4,00 Per Fonica 6,00 Per Impianto Wi-fi 4,00+4,00+4,00+4,00		26,00		
			6,00		
			16,00		
	Totale	CAD.	48,00	67,14	3.222,72
97 NP.06.0	Fornitura e posa di nastro segnalazione ATTENZIONE CAVI ELETTRICI. Impianto elettrico 3470,00 Per Acquedotto 2270,00		3.470,00		
			2.270,00		
	Totale	M.	5.740,00	0,31	1.779,40
98 A.36.0	Riempimento parziale, anche a mano, degli scavi per la successiva posa delle tubazioni dell'Acquedotto e del Metano da parte di altra ditta. Per Acquedotto 2270,00		2.270,00		
	Totale	M.	2.270,00	3,00	6.810,00
99 A.34.a	Solo posa di corda in rame nuda della sezione di 35 mmq. Per linee 95,00+170,00+175,00+110,00+90,00+60,00+95,00 Per scorta nei pozzetti		795,00		
	A RIPORTARE				499.356,41

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				499.356,41
	26*5,00		130,00		
	Totale	M.	925,00	1,29	1.193,25
100 A.26.0	Lievo di pozzetti esistenti				
	5,00+6,00		11,00		
	Totale	N.	11,00	23,76	261,36
101 A.26.b	Lievo di basamenti per colonnine elettriche e/o plinti esistenti per pali dell'illuminazione.				
	Per Linee Elettriche		4,00		
	4,00				
	Per Acquedotto		3,00		
	3,00				
	Totale	CAD.	7,00	46,66	326,62
102 E.01.0	Fornitura di manodopera: Operaio Specializzato.				
	Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche		60,00		
	60,00				
	Totale	H.	60,00	26,00	1.560,00
103 E.02.0	Fornitura di manodopera: Operaio Qualificato.				
	Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche		60,00		
	60,00				
	Totale	H.	60,00	25,50	1.530,00
104 E.04.0	Noleggio di escavatore rotante gommato MH City.				
	Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche		50,00		
	50,00				
	Totale	H.	50,00	57,00	2.850,00
105 E.06.0	Noleggio di pala meccanica gommata FR 130.				
	Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche		30,00		
	30,00				
	Totale	H.	30,00	58,00	1.740,00
106 E.10.0	Noleggio rullo compressore CC 10 o CC 21.				
	Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche		20,00		
	20,00				
	Totale	H.	20,00	51,00	1.020,00
107 E.07.0	Noleggio di motrice tipo Astra o Iveco 3 o 4 assi.				
	A RIPORTARE				509.837,64

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				509.837,64
108 E.20.0	Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche 30,00	H.	30,00	57,00	1.710,00
	Totale		30,00		
109 A.46.0	Oneri per il conferimento delle macerie a discarica autorizzata. 150,00	TON.	150,00	8,20	1.230,00
	Totale		150,00		
<b>Totale Linee elettriche ed assistenze: Parte Edile Euro</b>					<b>211.165,65</b>
<b>Sistemazione campo e stradine</b>					
109 A.46.0	Formazione recinzione di cantiere in pannelli e/o rete rossa plastificata e relativi sostegni. 95,00+470,00+95,00	M.	660,00	6,50	4.290,00
	Totale		660,00		
110 A.44.a	Pulizia dell'area con decespugliamento compreso l'asporto del materiale di risulta e/o la sua fresatura sul posto. Per piazzole (90,50+91,00)/2*(470,30+464,50)/2 Per area viabilità antincendio (29,95+33,00)/2*(464,50+436,50)/2	M2.	42.416,55	1,30	73.574,85
	Totale		14.179,49 56.596,04		
111 A.21.0	Sistemazione del campo con spostamento e stesa sabbia. Per piazzole (90,50+91,00)/2*(470,30+464,50)/2 Per area viabilità antincendio (29,95+33,00)/2*(464,50+436,50)/2	M2.	42.416,55	0,67	37.919,35
	Totale		14.179,49 56.596,04		
112 A.47.0	Scarificazione di massicciata con mezzi meccanici fino ad una profondità media di cm. 10.				
	Stradine di distribuzione				
	150,00*3,00		450,00		
	130,00*3,00		390,00		
	140,00*3,00		420,00		
	65,00*3,00		195,00		
	165,00*3,00		495,00		
	160,00*3,00		480,00		
	160,00*3,00		480,00		
	80,00*3,00		240,00		
	75,00*3,00		225,00		
	75,00*3,00		225,00		
	45,00*3,00		135,00		
	A RIPORTARE				

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				628.561,84
	45,00*3,00		135,00		
	45,00*3,00		135,00		
	Nuova strada di accesso al deposito inerti				
	90,00*3,00		270,00		
	Totale	M2.	4.275,00	6,00	25.650,00
113 A.37.0	Scavo sbancamento eseguito con mezzo meccanico ed a mano con bonifica del fondo e taglio delle radici.				
	Strade centrali				
	80,00*6,00		480,00		
	75,00*6,00		450,00		
	75,00*6,00		450,00		
	75,00*6,00		450,00		
	Totale	M2.	1.830,00	12,00	21.960,00
114 A.48.0	Reimpiego del materiale di risulta dalla fresatura di pavimentazione in asfalto ed inerte con stesa per la formazione di sottofondi.				
	Strade centrali				
	80,00*6,00*0,10		48,000		
	75,00*6,00*0,10		45,000		
	75,00*6,00*0,10		45,000		
	75,00*6,00*0,10		45,000		
	Totale	M3.	183,000	4,30	786,90
115 A.18.0	Fornitura di misto in natura e/o stabilizzato per le strade, misurazione su autotreno in arrivo.				
	150,00*3,00*0,15		67,500		
	130,00*3,00*0,15		58,500		
	140,00*3,00*0,15		63,000		
	65,00*3,00*0,15		29,250		
	80,00*6,00*0,25		120,000		
	165,00*3,00*0,15		74,250		
	160,00*3,00*0,15		72,000		
	160,00*3,00*0,15		72,000		
	75,00*6,00*0,25		112,500		
	80,00*3,00*0,15		36,000		
	75,00*3,00*0,15		33,750		
	75,00*3,00*0,15		33,750		
	75,00*6,00*0,25		112,500		
	45,00*3,00*0,15		20,250		
	45,00*3,00*0,15		20,250		
	45,00*3,00*0,15		20,250		
	75,00*6,00*0,25		112,500		
	Nuova strada di accesso al deposito inerti				
	90,00*3,00*0,25		67,500		
	Totale	M3.	1.125,750	21,60	24.316,20
	A RIPORTARE				701.274,94

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVviste	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				701.274,94
116 A.11.0	Sistemazione dei piani con livellazione del sottofondo in stabilizzato.				
	150,00*3,00		450,00		
	130,00*3,00		390,00		
	140,00*3,00		420,00		
	65,00*3,00		195,00		
	80,00*6,00		480,00		
	165,00*3,00		495,00		
	160,00*3,00		480,00		
	160,00*3,00		480,00		
	75,00*6,00		450,00		
	80,00*3,00		240,00		
	75,00*3,00		225,00		
	75,00*3,00		225,00		
	75,00*3,00		450,00		
	75,00*6,00		135,00		
	45,00*3,00		135,00		
	45,00*3,00		135,00		
	45,00*3,00		135,00		
	75,00*6,00		450,00		
	Nuova strada di accesso al deposito inerti				
	90,00*3,00		270,00		
	Totale	M2.	6.105,00	2,07	12.637,35
117 A.12.0	Formazione ripristini in congl.bitum.0/12 spessore medio di cm. 6 steso a mano e con vibrofinitrice.				
	Strade principali				
	80,00*6,00		480,00		
	75,00*6,00		450,00		
	75,00*6,00		450,00		
	75,00*6,00		450,00		
	Raccordi alle stradine				
	4,00*1,50*3		18,00		
	4,00*1,50*3*2		36,00		
	4,00*1,50*3*2		36,00		
	4,00*1,50*3*2		36,00		
	Totale	M2.	1.956,00	8,61	16.841,16
118 NP.04.0	Manto di usura in conglomerato bituminoso 0/4/8 steso con vibrofinitrice dello spessore di cm. 3 resi.				
	Strade principali				
	80,00*6,00		480,00		
	75,00*6,00		450,00		
	75,00*6,00		450,00		
	75,00*6,00		450,00		
	Raccordi alle stradine				
	4,00*1,50*3		18,00		
	A RIPORTARE				730.753,45

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				730.753,45
	4,00*1,50*3*2		36,00		
	4,00*1,50*3*2		36,00		
	4,00*1,50*3*2		36,00		
	Totale	M2.	1.956,00	5,30	10.366,80
119 A.13.0	Saturazione con emulsione e sabbiatura.				
	1956,00		1.956,00		
	Totale	M2.	1.956,00	0,52	1.017,12
120 NP.19.0	Demolizione di pavimentazione esistente costituita da massetto e/o masselli in calcestruzzo. Per recupero piastre in ghiaio lavato				
	1,00*1,00		1,00		
	2,00*2,00		4,00		
	1,50*1,00		1,50		
	Totale	M2.	6,50	5,00	32,50
121 NP.67.0	Posa in opera delle piazzole in calcestruzzo per l'alloggiamento dei cassonetti eseguito con mezzi meccanici ed a mano. A compenso per lievo e riposa 1,00+1,00				
			2,00		
	Totale	CAD.	2,00	22,00	44,00
122 A.47.0	Scarificazione di massciata con mezzi meccanici fino ad una profondità media di cm. 10. Per rifacimento piazzola				
	1,00*1,00+2,00*2,00+1,50*1,00		6,50		
	2,10*1,60		3,36		
	Nuove		19,00		
	9,50*2		19,00		
	Ampliamento parcheggio bici		16,00		
	8,00*2,00		16,00		
	Totale	M2.	44,86	6,00	269,16
123 NP.51.0	Fornitura di sabbia di frantoio per la formazione di sottofondi e piani di posa particolari, misurazione su automezzi in arrivo. Per rifacimento piazzola				
	(1,00*1,00+2,00*2,00+1,50*1,00)*0,10		0,650		
	(2,10*1,60)*0,10		0,336		
	Nuove		1,900		
	9,50*2*0,10		1,900		
	Ampliamento parcheggio bici		1,600		
	8,00*2,00*0,10		1,600		
	Totale	M3.	4,486	24,80	111,25
124 A.11.0	Sistemazione dei piani con livellazione del sottofondo in stabilizzato. Per rifacimento piazzola				
	A RIPORTARE				742.594,28

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				742.594,28
	1,00*1,00+2,00*2,00+1,50*1,00		6,50		
	2,10*1,60		3,36		
	Nuove				
	9,50*2		19,00		
	Ampliamento parcheggio bici				
	8,00*2,00		16,00		
	Totale	M2.	44,86	2,07	92,86
125 A.17.0	Sistemazione del fondo del cassonetto e/o della scarifica compresa eventuale rullatura.				
	Per rifacimento piazzola				
	1,00*1,00+2,00*2,00+1,50*1,00		6,50		
	2,10*1,60		3,36		
	Nuove				
	9,50*2		19,00		
	Ampliamento parcheggio bici				
	8,00*2,00		16,00		
	Totale	M2.	44,86	0,41	18,39
126 A.62.0	Solo posa in opera di masselli in cls dello spessore di cm. 6 di vs. fornitura, compreso sottofondo in pietrisco.				
	Per rifacimento piazzola				
	1,00*1,00+2,00*2,00+1,50*1,00		6,50		
	Nuove				
	9,50*2		19,00		
	Ampliamento parcheggio bici				
	8,00*2,00		16,00		
	Totale	M2.	41,50	14,50	601,75
127 A.59.0	Bloccaggio dei masselli con cordolo sabbia cemento				
	10,30*3		30,90		
	11,00		11,00		
	Totale	M.	41,90	7,50	314,25
128 A.46.l	Lievo con mezzo meccanico ed a mano, con accatastamento e/o smaltimento, di recinzione esistente in pali in ferro o cls e rete.				
	Vecchia delimitazione				
	95,00+465,00+95,00		655,00		
	Totale	M.	655,00	14,80	9.694,00
129 A.11.0	Sistemazione dei piani con livellazione del sottofondo in stabilizzato.				
	Sistemazione del fondo in sabbia per la posa della recinzione				
	Tratto recinzione a chiusura nuova area campeggio verso il faro				
	95,00+465,00+95,00		655,00		
	A RIPORTARE				753.315,53

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				753.315,53
	Totale	M2.	655,00	2,07	1.355,85
130 A.47.0	Scarificazione di massiciata con mezzi meccanici fino ad una profondità media di cm. 10. Per intervento sulla duna 100,00*2,50				
	Totale	M2.	250,00	6,00	1.500,00
131 R.04.0	Formazione recinzione in pali verniciati Ø 48 fissati con cls e rete elettrosaldata plastificata altezza cm. 200, maglia 50x50 o 100x50 mm. Tratto recinzione a chiusura nuova area campeggio verso il faro 95,00+465,00+95,00				
	Totale	M.	655,00	58,00	37.990,00
132 R.02.a	Formazione del raccordo plano-altimetrico del fondo esistente tra la duna e l'area dell'accesso a mare con movimentazione materiale sul posto eseguito con adeguati mezzi meccanici ed a mano. Tratto recinzione a chiusura nuova area campeggio verso il faro 2,00+2,00				
	Totale	CORPO	4,00	330,00	1.320,00
133 R.04.P	Sovrapprezzo per la formazione del raccordo plano-altimetrico tra la recinzione sulla duna ed i cancelli dell'accesso a mare, compreso il taglio a mano della rete. Tratto recinzione a chiusura nuova area campeggio verso il faro 2,00+2,00				
	Totale	CORPO	4,00	144,00	576,00
134 A.21.b	Sistemazione della banchina a seguito della realizzazione di nuova pavimentazione di qualsiasi tipo, eseguita con mezzo meccanico, per una larghezza fino a cm. 150. (95,00+465,00+95,00)*2				
	Totale	M.	1.310,00	1,64	2.148,40
135 E.01.0	Fornitura di manodopera: Operaio Specializzato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00				
	Totale	H.	30,00	26,00	780,00
136 E.02.0	Fornitura di manodopera: Operaio Qualificato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00				
	Totale	H.	30,00	25,50	765,00
137 E.04.0	Noleggio di escavatore rotante gommato MH City.				
	A RIPORTARE				799.750,78

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				799.750,78
138 E.06.0	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00		30,00		
	Totale	H.	30,00	57,00	1.710,00
139 E.08.0	Noleggio di pala meccanica gommata FR 130.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00		30,00		
Totale	H.	30,00	58,00	1.740,00	
140 E.07.0	Noleggio di escavatore gommato tipo Terna FAI 100.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 10,00		10,00		
Totale	H.	10,00	49,00	490,00	
141 E.20.0	Noleggio di motrice tipo Astra o Iveco 3 o 4 assi.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00		30,00		
Totale	H.	30,00	57,00	1.710,00	
142 IE.01.a	Oneri per il conferimento delle macerie a discarica autorizzata. 200,00		200,00		
	Totale	TON.	200,00	8,20	1.640,00
<b>Totale Sistemazione campo e stradine Euro</b>					<b>294.263,14</b>
<b>Linee elettriche, Illuminazione ed assistenze: Parte Impiantistica</b>					
142 IE.01.a	Formazione impianto elettrico, adeguamento cabine di trasformazione, illuminazione, linee foniche , TV e WiFi.				
	Per le 250 piazzole previste nel lato ovest del complesso ricettivo "Marina di Venezia Camping Village" le opere comprendono l'adeguamento della Cabina elettrica di trasformazione situata nel Gruppo servizi N. 6; formazione dell'impianto elettrico mediante utilizzo di cavi unipolari adeguatamente dimensionati, sia per le linee principali che secondarie; quadri elettrici principali e di settore; N. 80 torrette erogatrici di energia elettrica bifacciali comprendenti N. 4 prese elettriche di tipo europeo, complete di N. 4 interruttori e interruttore generale, cappello, portella in pvc, supporti e ancoraggio; impianto completo per linee foniche; impianto di illuminazione per la viabilità principale, passeggiata a mare, cancelli e recinzioni, comprendente linee di alimentazione, quadri principali e secondari, N. 30 lampioni comprendenti il palo in acciaio zincato e preverniciato, corpi illuminanti in alluminio pressofuso, completi di apparecchiature e lampada, piastra per connessioni e minuterie, grado di protezione IP55; impianto completo per linee TV; impianto completo per il servizio WiFi, impianto elettrico per N. 2 guardiole situate in prossimità dell'attraversamento del				
A RIPORTARE					807.040,78

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				807.040,78
	passaggio a mare N. 5; sistema di controllo degli ingressi e delle uscite mediante tessera magnetica; impianto generale di messa a terra; opere elettriche accessorie. Tutte le opere elettriche dovranno essere realizzate a regola d'arte, conformi alla normativa vigente in materia di impianti elettrici e complessi ricettivi all'aperto, funzionanti, collaudati e comprensivi di ogni opera necessaria per il loro utilizzo. 250,00		250,00		
	Totale	CORPO	250,00	1.100,00	275.000,00
	<b>Totale Linee elettriche, Illuminazione ed assistenze: Parte Impiantistica Euro</b>				<b>275.000,00</b>
143 IAM.01.a	<b>Impianto idraulico e gas ed assistenze: Parte Impiantistica</b> Formazione impianto idraulico, gas metano, antincendio ed irrigazione. Per le 250 piazzole previste nel lato ovest del complesso ricettivo "Marina di Venezia Camping Village" le opere comprendono l'adeguamento dell'impianto autoclave N. 1; formazione di nuova linea idraulica ad anello in partenza dall'autoclave N. 1 per l'alimentazione dell'area ovest, formazione dell'impianto idraulico mediante utilizzo di tubi zincati e in polietilene adeguatamente dimensionati completi di raccorderia elettrosaldata, saracinesche e pezzi speciali, sia per le linee principali che secondarie; N. 80 torrette erogatrici di acqua comprendenti N. 4 prese idriche complete di rubinetti filettati, supporti e ancoraggio; impianto completo per linee antincendio; impianto gas metano completo di N. 80 torrette di erogazione; impianto completo per linee di irrigazione per le piazzole, siepi, aiuole e la passeggiata a mare, comprendente linee di alimentazione, N. 5 fontanelle nelle testate delle stradine di accesso alle piazzole; impianto idrico per N. 2 guardiole situate in prossimità dell'attraversamento del passaggio a mare N. 5; opere idrauliche accessorie. Tutte le opere idrauliche dovranno essere realizzate a regola d'arte, conformi alla normativa vigente in materia di impianti idraulici, impianti per la fornitura del gas metano e complessi ricettivi all'aperto, funzionanti, collaudate e comprensive di ogni opera necessaria per il loro utilizzo. 250,00		250,00		
	Totale	CORPO	250,00	670,00	167.500,00
	<b>Totale Impianto idraulico e gas ed assistenze: Parte Impiantistica Euro</b>				<b>167.500,00</b>
	<b>Totale CAMPO 9000 Euro</b>				<b>1.168.934,78</b>
144 A.44.a	<b>FORMAZIONE NUOVO PASSAGGIO N. 5</b> <b>Sistemazione campo e stradine</b> Pulizia dell'area con decespugliamento compreso l'asporto del materiale di risulta e/o la sua fresatura sul posto. A RIPORTARE				1.249.540,78

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.249.540,78
	Per nuova recinzione (35,00+470,00+30,00)*2*2,50		2.675,00		
	Per nuovo percorso 470,00*4,00		1.880,00		
	Totale	M2.	4.555,00	1,30	5.921,50
145 A.11.0	Sistemazione dei piani con livellazione del sottofondo in stabilizzato.				
	Per nuovo Percorso 470,00*4,00		1.880,00		
	Livellazione del fondo per la posa della recinzione 2,50*(35,00+470,00+30,00)*2		2.675,00		
	Totale	M2.	4.555,00	2,07	9.428,85
146 R.04.0	Formazione recinzione in pali verniciati Ø 48 fissati con cls e rete elettrosaldata plastificata altezza cm. 200, maglia 50x50 o 100x50 mm. (35,00+470,00+30,00)*2		1.070,00		
	Totale	M.	1.070,00	58,00	62.060,00
147 R.02.a	Formazione del raccordo plano-altimetrico del fondo esistente tra la duna e l'area dell'accesso a mare con movimentazione materiale sul posto eseguito con adeguati mezzi meccanici ed a mano. 2,00+2,00		4,00		
	Totale	CORPO	4,00	330,00	1.320,00
148 R.04.P	Sovrapprezzo per la formazione del raccordo plano-altimetrico tra la recinzione sulla duna ed i cancelli dell'accesso a mare, compreso il taglio a mano della rete. 1,00+1,00		2,00		
	Totale	CORPO	2,00	144,00	288,00
149 R.07.a	Formazione della guida per il cancello con fondazione a "T" in c.a. da m. 4,50 e relativo allargamento in corrispondenza delle colonne. 2,00+2,00+1,00		5,00		
	Totale	CAD.	5,00	680,00	3.400,00
150 R.07.E	Sovrapprezzo all'art. R.07.a per maggior quantità di ferro d'armo sagomato e di calcestruzzo. 2,00+2,00+1,00		5,00		
	Totale	CAD.	5,00	68,00	340,00
151 R.10.a	Fornitura e posa di cancello a due ante da m. 4,00 ed H. m. 2,00 zincato e verniciato con tamponamento in rete elettrosaldata e colonne di sostegno. 2,00+2,00+1,00		5,00		
	Totale	CAD.	5,00	2.750,00	13.750,00
152 R.10.E	Integrazione agli art. R.10.a, R.10.c e R.10.b per tamponamento e struttura di sostegno diversa dallo standard.				
	A RIPORTARE				1.346.049,13

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.346.049,13
	4,40*2,00*(2+2+1)		44,00		
	Totale	M2.	44,00	79,00	3.476,00
153 A.37.0	Scavo sbancamento eseguito con mezzo meccanico ed a mano con bonifica del fondo e taglio delle radici.				
	470,00*4,00		1.880,00		
	5,00*(8,00+4,00)/2		30,00		
	Totale	M2.	1.910,00	12,00	22.920,00
154 A.18.0	Fornitura di misto in natura e/o stabilizzato per le strade, misurazione su autotreno in arrivo.				
	470,00*4,00*0,25		470,000		
	5,00*(8,00+4,00)/2*0,25		7,500		
	Totale	M3.	477,500	21,60	10.314,00
155 A.11.0	Sistemazione dei piani con livellazione del sottofondo in stabilizzato.				
	470,00*4,00		1.880,00		
	5,00*(8,00+4,00)/2		30,00		
	Totale	M2.	1.910,00	2,07	3.953,70
156 A.21.b	Sistemazione della banchina a seguito della realizzazione di nuova pavimentazione di qualsiasi tipo, eseguita con mezzo meccanico, per una larghezza fino a cm. 150.				
	Sistemazione banchine (35,00+470,00+30,00)*2		1.070,00		
	Totale	M.	1.070,00	1,64	1.754,80
157 NP.64.a	Posa in opera di segnaletica verticale compresa la formazione del plinto di sostegno in cls ed il controtubo in pvc.				
	5,00		5,00		
	Totale	N.	5,00	45,00	225,00
158 R.25.a	Riposa in opera della struttura metallica per la realizzazione del sovrappasso pedonale al passaggio a mare, compreso utilizzo di eventuali mezzi meccanici.				
	1,00		1,00		
	Totale	CORPO	1,00	9.850,00	9.850,00
159 E.01.0	Fornitura di manodopera: Operaio Specializzato.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze				
	30,00		30,00		
	Totale	H.	30,00	26,00	780,00
160 E.02.0	Fornitura di manodopera: Operaio Qualificato.				
	Per apertura passaggio nella duna e chiusura dell'esistente				
	10,00*6		60,00		
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze				
	30,00		30,00		
	A RIPORTARE				1.399.322,63

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVviste	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.399.322,63
	Totale	H.	90,00	25,50	2.295,00
161 E.04.0	Noleggio di escavatore rotante gommato MH City.  Per apertura passaggio nella duna e chiusura dell'esistente 10,00*6 Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00		60,00		
			30,00		
	Totale	H.	90,00	57,00	5.130,00
162 E.06.0	Noleggio di pala meccanica gommata FR 130.  Per apertura passaggio nella duna e chiusura dell'esistente 10,00*6 Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00		60,00		
			30,00		
	Totale	H.	90,00	58,00	5.220,00
163 E.08.0	Noleggio di escavatore gommato tipo Terna FAI 100.  Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	49,00	490,00
164 E.07.0	Noleggio di motrice tipo Astra o Iveco 3 o 4 assi.  Per apertura passaggio nella duna e chiusura dell'esistente 10,00*6 Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 30,00		60,00		
			30,00		
	Totale	H.	90,00	57,00	5.130,00
165 E.20.0	Oneri per il conferimento delle macerie a discarica autorizzata. 160,00		160,00		
	Totale	TON.	160,00	8,20	1.312,00
	<b>Totale Sistemazione campo e stradine Euro</b>				<b>169.358,85</b>
	<b>Totale FORMAZIONE NUOVO PASSAGGIO N. 5 Euro</b>				<b>169.358,85</b>
166 A.01.0	<b>AREA ANTISTANTE ENTRATA</b> <b>Acque Saponate</b> Impianto fisso di drenaggio tipo Well-Point.  90,00+70,00+70,00		230,00		
	Totale	M.	230,00	18,08	4.158,40
167	Compenso giornaliero impianto di drenaggio con pompa A RIPORTARE				1.423.058,03

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.423.058,03
A.02.a	funzionante ad energia elettrica a Vs. carico e da Voi fornitaci sul luogo. 16,00		16		
	Totale	E/GIOR	16	87,80	1.404,80
168 A.45.0	Formazione quadri elettrici per impianto wellpoint comprese eventuali dichiarazioni dell'elettricista. 1,00		1,00		
	Totale	CAD.	1,00	500,00	500,00
169 A.03.b	Scavo per condutture eseguito con mezzo meccanico al metrolineare per tubi Ø 200 e 160. Per tubi Ø 200 Tratte di raccordo 90,00 Dorsale 90,00 Per tubi Ø 160 Tratte di raccordo 90,00 Dorsali 80,00+80,00+80,00		90,00 90,00 90,00 240,00		
	Totale	M.	510,00	5,68	2.896,80
170 A.03.m	Maggior onere per la realizzazione dello scavo per condutture per la presenza di sottoservizi esistenti e da mantenere funzionanti. E per la salvaguardia delle radici degli alberi: si considera il 50% degli scavi Per tubi Ø 200 Tratte di raccordo 90,00/2 Dorsale 90,00/2 Per tubi Ø 160 Tratte di raccordo 90,00/2 Dorsali (80,00+80,00+80,00)/2		45,00 45,00 45,00 120,00		
	Totale	M.	255,00	4,83	1.231,65
171 A.04.b	Fornitura e posa di tubi in pvc per fognature del diametro di mm. 200. Linea Tratte di raccordo 90,00 Dorsale 90,00 Curve , riduzioni, bigiunti e tappi		90,00 90,00		
	A RIPIANTARE				1.429.091,28

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVviste	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.429.091,28
	1,00*(10)*2		20,00		
	Braghe		18,00		
	1,50*(4*3)				
	Totale	M.	218,00	22,31	4.863,58
172 A.04.c	Fornitura e posa di tubi in pvc per fognature del diametro di mm. 160.				
	Linea				
	Tratte di raccordo				
	90,00		90,00		
	Dorsali				
	80,00+80,00+80,00		240,00		
	Curve, riduzioni, bigiunti e tappi				
	1,00*40*2		80,00		
	Braghe				
	1,50*(21+10)		46,50		
	Totale	M.	456,50	18,59	8.486,34
173 A.36.c	Riempimento o reinterro degli scavi per le fognature eseguito a mano e con mezzo meccanico per la presenza di alberi e radici.				
	Per tubi Ø 200				
	Tratte di raccordo				
	90,00		90,00		
	Dorsale				
	90,00		90,00		
	Per tubi Ø 160				
	Tratte di raccordo				
	90,00		90,00		
	Dorsali				
	80,00+80,00+80,00		240,00		
	Totale	M.	510,00	3,70	1.887,00
174 A.05.b	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 40x40x50.				
	12,00		12,00		
	Totale	N.	12,00	46,48	557,76
175 A.05.a	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 50x50xH max. 60.				
	5,00		5,00		
	Totale	N.	5,00	67,14	335,70
176 A.22.0	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 60x60xH max. 70.				
	2,00		2,00		
	Totale	CAD.	2,00	100,71	201,42
177 A.06.0	Fornitura e posa di pozzetti sifonati senza caditoia (compensata a parte).				
	A RIPORTARE				1.445.423,08

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.445.423,08
	40,00		40,00		
	Totale	CAD.	40,00	51,65	2.066,00
178 A.14.0	Solo posa in opera di piazzole di lavaggio.				
	40,00		40,00		
	Totale	N.	40,00	92,96	3.718,40
179 A.07.b	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 40x40.				
	5*75,00		375,00		
	5,00*50,00		250,00		
	2*25,00		50,00		
	Totale	CM.	675,00	1,03	695,25
180 A.07.a	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm.50x50.				
	2*50,00		100,00		
	2*30,00		60,00		
	1*10,00		10,00		
	Totale	CM.	170,00	1,14	193,80
181 A.07.c	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 60x60.				
	1*50,00		50,00		
	1*25,00		25,00		
	Totale	CM.	75,00	1,22	91,50
182 A.08.b	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 40x40.				
	12,00		12,00		
	Totale	CAD.	12,00	72,50	870,00
183 A.08.c	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 50x50.				
	5,00		5,00		
	Totale	CAD.	5,00	104,70	523,50
184 A.08.d	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 60x60.				
	2,00		2,00		
	Totale	CAD.	2,00	145,62	291,24
185 A.19.0	Formazione allaccio alla fognatura esistente.				
	2,00		2,00		
	Totale	CORPO	2,00	299,55	599,10
186 A.09.0	Formazione allaccio nuova linea a quella esistente.				
	2,00		2,00		
	Totale	N.	2,00	77,47	154,94
	A RIPORTARE				1.454.626,81

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.454.626,81
187 A.41.0	Formazione fondello sul fondo dei pozzetti delle dimensioni di cm. 40x40 e 50x50. 12,00+5,00		17,00		
	Totale	CAD.	17,00	24,79	421,43
188 A.43.0	Formazione fondello sul fondo dei pozzetti delle dimensioni di cm. 60x60 e 80x80. 2,00		2,00		
	Totale	CAD.	2,00	41,00	82,00
189 A.26.0	Lievo di pozzetti esistenti 5,00		5,00		
	Totale	N.	5,00	23,76	118,80
190 A.74.a	Rialzo o abbassamento delle caditoie e dei chiusini esistenti sulle strade per adeguarli alla nuova pavimentazione 6,00		6,00		
	Totale	CAD.	6,00	47,48	284,88
191 E.01.0	Fornitura di manodopera: Operaio Specializzato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 20,00		20,00		
	Totale	H.	20,00	26,00	520,00
192 E.02.0	Fornitura di manodopera: Operaio Qualificato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 20,00		20,00		
	Totale	H.	20,00	25,50	510,00
193 E.04.0	Noleggio di escavatore rotante gommato MH City. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 15,00		15,00		
	Totale	H.	15,00	57,00	855,00
194 E.06.0	Noleggio di pala meccanica gommata FR 130. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	58,00	580,00
195 E.07.0	Noleggio di motrice tipo Astra o Iveco 3 o 4 assi. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	57,00	570,00
196 E.20.0	Oneri per il conferimento delle macerie a discarica autorizzata.				
	A RIPORTARE				1.458.568,92

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.458.568,92
	100,00		100,00		
	Totale	TON.	100,00	8,20	820,00
	<b>Totale Acque Saponate Euro</b>				<b>40.489,29</b>
197 A.01.0	<b>Acque Bianche</b> Impianto fisso di drenaggio tipo Well-Point.				
	90,00		90,00		
	Totale	M.	90,00	18,08	1.627,20
198 A.02.a	Compenso giornaliero impianto di drenaggio con pompa funzionante ad energia elettrica a Vs. carico e da Voi fornitaci sul luogo.				
	5,00		5		
	Totale	E/GIOR	5	87,80	439,00
199 A.03.b	Scavo per condutture eseguito con mezzo meccanico al metrolineare per tubi Ø 200 e 160. Per tubi Ø 200 Tratti di raccordo 90,00 Per tubi Ø 160 Dorsali 80,00+80,00				
			160,00		
	Totale	M.	250,00	5,68	1.420,00
200 A.03.m	Maggior onere per la realizzazione dello scavo per condutture per la presenza di sottoservizi esistenti e da mantenere funzionanti. E per la salvaguardia delle radici degli alberi: si considera il 50% degli scavi Per tubi Ø 200 Tratti di raccordo 90,00/2 Per tubi Ø 160 Dorsali (80,00+80,00)/2				
			45,00		
			80,00		
	Totale	M.	125,00	4,83	603,75
201 A.04.b	Fornitura e posa di tubi in pvc per fognature del diametro di mm. 200. Linea Tratti di raccordo 90,00 Curve, riduzioni e bigiunti 1,00*5				
			90,00		
			5,00		
	Totale	M.	95,00	22,31	2.119,45
202 A.04.c	Fornitura e posa di tubi in pvc per fognature del diametro di mm. 160.				
	A RIPORTARE				1.465.598,32

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.465.598,32
	Linea Dorsali 80,00+80,00 Curve, riduzioni e bigiunti 1,00*6		160,00		
			6,00		
	Totale	M.	166,00	18,59	3.085,94
203 A.36.c	Riempimento o reinterro degli scavi per le fognature eseguito a mano e con mezzo meccanico per la presenza di alberi e radici. Per tubi Ø 200 Tratti di raccordo 90,00/2 Per tubi Ø 160 Dorsali (80,00+80,00)/2		45,00		
			80,00		
	Totale	M.	125,00	3,70	462,50
204 A.22.0	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 60x60xH max. 70. 1,00		1,00		
	Totale	CAD.	1,00	100,71	100,71
205 A.05.a	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 50x50xH max. 60. 6,00		6,00		
	Totale	N.	6,00	67,14	402,84
206 A.05.b	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 40x40x50. 3,00+3,00+3,00		9,00		
	Totale	N.	9,00	46,48	418,32
207 A.07.c	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 60x60. 1*60,00		60,00		
	Totale	CM.	60,00	1,22	73,20
208 A.07.a	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm.50x50. 2*50,00 2*30,00 2*25,00		100,00		
			60,00		
			50,00		
	Totale	CM.	210,00	1,14	239,40
209 A.07.b	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 40x40. 3*45,00 3*30,00 3*25,00		135,00		
			90,00		
			75,00		
	Totale	CM.	300,00	1,03	309,00
	A RIPORTARE				1.470.690,23

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.470.690,23
210 A.23.a	Fornitura e posa di caditoie e sigilli cemento da cm. 60x60 con riquadro. Per restringimento foro 1,00		1,00		
	Totale	CAD.	1,00	24,79	24,79
211 A.23.b	Fornitura e posa di caditoie e sigilli cemento da cm. 50x50 con riquadro. Per restringimento foro 3,00		3,00		
	Totale	CAD.	3,00	20,66	61,98
212 A.08.c	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 50x50. 3,00		3,00		
	Totale	CAD.	3,00	104,70	314,10
213 A.08.h	Fornitura e posa in opera di caditoie in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 40x40. 9,00+3,00		12,00		
	Totale	CAD.	12,00	73,69	884,28
214 A.19.0	Formazione allaccio alla fognatura esistente. 1,00		1,00		
	Totale	CORPO	1,00	299,55	299,55
215 E.01.0	Fornitura di manodopera: Operaio Specializzato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 16,00		16,00		
	Totale	H.	16,00	26,00	416,00
216 E.02.0	Fornitura di manodopera: Operaio Qualificato. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 8,00		8,00		
	Totale	H.	8,00	25,50	204,00
217 E.04.0	Noleggio di escavatore rotante gommato MH City. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 8,00		8,00		
	Totale	H.	8,00	57,00	456,00
218 E.06.0	Noleggio di pala meccanica gommata FR 130. Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 4,00		4,00		
	Totale	H.	4,00	58,00	232,00
219	Noleggio di motrice tipo Astra o Iveco 3 o 4 assi.				
	A RIPORTARE				1.473.582,93

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.473.582,93
E.07.0	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 8,00		8,00		
	Totale	H.	8,00	57,00	456,00
220 E.20.0	Oneri per il conferimento delle macerie a discarica autorizzata. 50,00		50,00		
	Totale	TON.	50,00	8,20	410,00
<b>Totale Acque Bianche Euro</b>					<b>15.060,01</b>
<b>Linee elettriche ed assistenze: Parte Edile</b>					
221 A.03.c	Scavo per condutture eseguito con mezzo meccanico al metrolineare per linee elettriche. Per linea Elettrica e TV 95,00+90,00+90,00+80,00+80,00 Per illuminazione 90,00+95,00 Per fonica 90,00		435,00		
	Totale	M.	710,00	4,13	2.932,30
222 A.03.f	Scavo per condutture eseguito con mezzo meccanico al metrolineare per linee per Acquedotto e Metano. Per Acquedotto 100,00+90,00+90,00+80,00+80,00		440,00		
	Totale	M.	440,00	7,20	3.168,00
223 A.03.m	Maggior onere per la realizzazione dello scavo per condutture per la presenza di sottoservizi esistenti e da mantenere funzionanti. E per la salvaguardia delle radici degli alberi: si considera il 50% degli scavi Per linea Elettrica e TV (95,00+90,00+90,00+80,00+80,00)/2 Per illuminazione (90,00+95,00)/2 Per fonica 90,00/2 Per Acquedotto (100,00+90,00+90,00+80,00+80,00)/2		217,50		
	Totale	M.	575,00	4,83	2.777,25
224 A.15.b	Fornitura e posa di tubi in pvc flex rinforzati del diametro di mm. 125. Per Linea Elettrica 95,00+90,00+90,00 Per Illuminazione		275,00		
A RIPORTARE					1.483.326,48

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.483.326,48
	90,00+95,00 Per Fonica 90,00		185,00		
			90,00		
	Totale	M.	550,00	9,50	5.225,00
225 A.15.a	Fornitura e posa di tubi in pvc flex rinforzati del diametro di mm. 110. Per Linea Elettrica 95,00+90,00+90,00+80,00+80,00 Per Fonica 90,00		435,00		
			90,00		
	Totale	M.	525,00	7,13	3.743,25
226 A.15.c	Fornitura e posa di tubi in pvc flex rinforzati del diametro di mm. 90. Per Fibra Ottica e TV 95,00+90,00+90,00+80,00+80,00 Per irrigazione 10,00*6		435,00		
			60,00		
	Totale	M.	495,00	6,82	3.375,90
227 A.36.c	Riempimento o reinterro degli scavi per le fognature eseguito a mano e con mezzo meccanico per la presenza di alberi e radici. Per linea Elettrica e TV (95,00+90,00+90,00+80,00+80,00)/2 Per illuminazione (90,00+95,00)/2 Per fonica 90,00/2 Per Acquedotto (100,00+90,00+90,00+80,00+80,00)/2		217,50		
			92,50		
			45,00		
			220,00		
	Totale	M.	575,00	3,70	2.127,50
228 A.05.d	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm.80x80x100. Per linee principioli 1,00		1,00		
	Totale	CAD.	1,00	227,24	227,24
229 A.05.c	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 50x50x60. Per Linee Elettriche 5,00 Per Fibra Ottica e TV 5,00 Per Fonica 1,00 Per Acquedotto		5,00		
			5,00		
			1,00		
	A RIPORTARE				1.498.025,37

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.498.025,37
	4,00		4,00		
	Totale	CAD.	15,00	67,14	1.007,10
230 A.05.b	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo da cm. 40x40x50.				
	Per Linee Elettriche 2,00+2,00+2,00+2,00		8,00		
	Per Fibra Ottica e TV 4,00		4,00		
	Per Illuminazione 4,00+4,00		8,00		
	Per fonica 2,00		2,00		
	Per Acquedotto 4,00		4,00		
	Totale	N.	26,00	46,48	1.208,48
231 A.07.c	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 60x60.				
	1*50,00		50,00		
	Totale	CM.	50,00	1,22	61,00
232 A.07.a	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm.50x50.				
	Per Linee Elettriche 5*40,00		200,00		
	Per Fibra Ottica e TV 5*30,00		150,00		
	Per Fonica 1*30,00		30,00		
	Per Acquedotto 4*30,00		120,00		
	Totale	CM.	500,00	1,14	570,00
233 A.07.b	Fornitura e posa di prolunghe in calcestruzzo della sezione interna di cm. 40x40.				
	Per Linee Elettriche 2*45,00		90,00		
	2*30,00		60,00		
	2*25,00		50,00		
	2*20,00		40,00		
	Per Fibra Ottica e TV 4*25,00		100,00		
	Per Illuminazione 8*25,00		200,00		
	Per fonica 2*25,00		50,00		
	Per Acquedotto				
	A RIPORTARE				1.500.871,95

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.500.871,95
	4*30,00		120,00		
	Totale	CM.	710,00	1,03	731,30
234 A.23.d	Fornitura e posa di caditoie e sigilli cemento da cm. 100x100. Per pozzetti 80x80 1,00		1,00		
	Totale	CAD.	1,00	82,63	82,63
235 A.08.d	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 60x60. 1,00		1,00		
	Totale	CAD.	1,00	145,62	145,62
236 A.08.c	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 50x50. 15,00		15,00		
	Totale	CAD.	15,00	104,70	1.570,50
237 A.08.b	Fornitura e posa in opera di sigilli in ghisa lamellare perlitica delle dimensioni di cm. 40x40. 26,00		26,00		
	Totale	CAD.	26,00	72,50	1.885,00
238 A.09.0	Formazione allaccio nuova linea a quella esistente. Per Linee Elettriche 1,00 Per Illuminazione 1,00 Per spostamenti 2,00 Per Acquedotto 2,00 Per spostamenti 1,00		1,00 1,00 2,00 2,00 1,00		
	Totale	N.	7,00	77,47	542,29
239 A.19.0	Formazione allaccio alla fognatura esistente. Per Linee Elettriche 1,00 Per Fibra Ottica e TV 1,00 Per Fonica 1,00 Per Acquedotto 2,00 Per spostamenti 1,00		1,00 1,00 1,00 2,00 1,00		
	A RIPORTARE				1.505.829,29

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.505.829,29
	Totale	CORPO	6,00	299,55	1.797,30
240 A.16.c	Formazione basamento per colonnine delle dimensioni indicative di cm. 55x55xH. 10 e cm. 35x35xH. 40. 16,00		16,00		
	Totale	CAD.	16,00	85,00	1.360,00
241 A.16.d	Formazione basamento per colonnine delle dimensioni indicative di cm. 60x100xH. 10 e cm. 40x80xH. 30. Quadri elettrici 1,00		1,00		
	Totale	CAD.	1,00	113,55	113,55
242 A.24.a	Plinti per pali illuminazione delle dimensioni di cm. 50x50x60. Per Illuminazione 8,00 Per Fonica 2,00 Per Impianto Wi-fi 4,00		8,00		
			2,00		
			4,00		
	Totale	CAD.	14,00	67,14	939,96
243 NP.06.0	Fornitura e posa di nastro segnalazione ATTENZIONE CAVI ELETTRICI. Impianto elettrico 710,00 Per Acquedotto 440,00		710,00		
			440,00		
	Totale	M.	1.150,00	0,31	356,50
244 A.36.0	Riempimento parziale, anche a mano, degli scavi per la successiva posa delle tubazioni dell'Acquedotto e del Metano da parte di altra ditta. Per Acquedotto 440,00		440,00		
	Totale	M.	440,00	3,00	1.320,00
245 A.34.a	Solo posa di corda in rame nuda della sezione di 35 mmq. Per linee 90,00+95,00 Per scorta nei pozzetti 8*5,00		185,00		
			40,00		
	Totale	M.	225,00	1,29	290,25
246 A.26.0	Lievo di pozzetti esistenti 5,00		5,00		
	Totale	N.	5,00	23,76	118,80
	A RIPORTARE				1.512.125,65

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.512.125,65
247 A.26.b	Lievo di basamenti per colonnine elettriche e/o plinti esistenti per pali dell'illuminazione. Per Linee Elettriche 1,00 Per Acquedotto 1,00		1,00 1,00		
	Totale	CAD.	2,00	46,66	93,32
248 E.01.0	Fornitura di manodopera: Operaio Specializzato. Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche 20,00		20,00		
	Totale	H.	20,00	26,00	520,00
249 E.02.0	Fornitura di manodopera: Operaio Qualificato. Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche 20,00		20,00		
	Totale	H.	20,00	25,50	510,00
250 E.04.0	Noleggio di escavatore rotante gommato MH City. Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	57,00	570,00
251 E.06.0	Noleggio di pala meccanica gommata FR 130. Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	58,00	580,00
252 E.10.0	Noleggio rullo compressore CC 10 o CC 21. Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche 5,00		5,00		
	Totale	H.	5,00	51,00	255,00
253 E.07.0	Noleggio di motrice tipo Astra o Iveco 3 o 4 assi. Per assistenze agli impiantisti per Acquedotto Metano e linee elettriche 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	57,00	570,00
254 E.20.0	Oneri per il conferimento delle macerie a discarica autorizzata.				
	A RIPORTARE				1.515.223,97

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.515.223,97
	50,00		50,00		
	Totale	TON.	50,00	8,20	410,00
	<b>Totale Linee elettriche ed assistenze: Parte Edile Euro</b>				<b>41.185,04</b>
	<b>Sistemazione campo e stradine</b>				
255 A.46.0	Formazione recinzione di cantiere in pannelli e/o rete rossa plastificata e relativi sostegni.		95,00		
	Totale	M.	95,00	6,50	617,50
256 A.44.a	Pulizia dell'area con decespugliamento compreso l'asporto del materiale di risulta e/o la sua fresatura sul posto.				
	Per piazzole				
	90,00*100,00		9.000,00		
	Totale	M2.	9.000,00	1,30	11.700,00
257 A.21.0	Sistemazione del campo con spostamento e stesa sabbia.				
	Per piazzole				
	90,00*100,00		9.000,00		
	Totale	M2.	9.000,00	0,67	6.030,00
258 A.47.0	Scarificazione di massiciata con mezzi meccanici fino ad una profondità media di cm. 10.				
	Stradine di distribuzione				
	90,00*3,00		270,00		
	80,00*3,00		240,00		
	80,00*3,00		240,00		
	Totale	M2.	750,00	6,00	4.500,00
259 A.37.0	Scavo sbancamento eseguito con mezzo meccanico ed a mano con bonifica del fondo e taglio delle radici.				
	Strade centrali				
	90,00*6,00		540,00		
	90,00*6,00		540,00		
	Totale	M2.	1.080,00	12,00	12.960,00
260 A.48.0	Reimpiego del materiale di risulta dalla fresatura di pavimentazione in asfalto ed inerte con stesa per la formazione di sottofondi.				
	Strade centrali				
	90,00*6,00*0,10		54,000		
	90,00*6,00*0,10		54,000		
	Totale	M3.	108,000	4,30	464,40
261 A.18.0	Fornitura di misto in natura e/o stabilizzato per le strade, misurazione su autotreno in arrivo.				
	90,00*6,00*0,25		135,000		
	90,00*3,00*0,15		40,500		
	A RIPORTARE				1.551.905,87

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVviste	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.551.905,87
	80,00*3,00*0,15		36,000		
	80,00*3,00*0,15		36,000		
	90,00*6,00*0,25		135,000		
	Totale	M3.	382,500	21,60	8.262,00
262 A.11.0	Sistemazione dei piani con livellazione del sottofondo in stabilizzato.				
	90,00*6,00		540,00		
	90,00*3,00		270,00		
	80,00*3,00		240,00		
	80,00*3,00		240,00		
	90,00*6,00		540,00		
	Totale	M2.	1.830,00	2,07	3.788,10
263 A.12.0	Formazione ripristini in congl.bitum.0/12 spessore medio di cm. 6 steso a mano e con vibrofinitrice.				
	Strade principali				
	90,00*6,00		540,00		
	90,00*6,00		540,00		
	Raccordi alle stradine				
	4,00*1,50*3*2		36,00		
	Totale	M2.	1.116,00	8,61	9.608,76
264 NP.04.0	Manto di usura in conglomerato bituminoso 0/4/8 steso con vibrofinitrice dello spessore di cm. 3 resi.				
	Strade principali				
	90,00*6,00		540,00		
	90,00*6,00		540,00		
	Raccordi alle stradine				
	4,00*1,50*3*2		36,00		
	Totale	M2.	1.116,00	5,30	5.914,80
265 A.13.0	Saturazione con emulsione e sabbiatura.				
	1116,00		1.116,00		
	Totale	M2.	1.116,00	0,52	580,32
266 A.21.b	Sistemazione della banchina a seguito della realizzazione di nuova pavimentazione di qualsiasi tipo, eseguita con mezzo meccanico, per una larghezza fino a cm. 150.				
	(90,00+90,00)*2		360,00		
	Totale	M.	360,00	1,64	590,40
267 E.01.0	Fornitura di manodopera: Operaio Specializzato.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze				
	10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	26,00	260,00
268 E.02.0	Fornitura di manodopera: Operaio Qualificato.				
	A RIPORTARE				1.580.910,25

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	<b>RIPORTO</b>				<b>1.580.910,25</b>
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	25,50	255,00
269 E.04.0	Noleggio di escavatore rotante gommato MH City.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	57,00	570,00
270 E.06.0	Noleggio di pala meccanica gommata FR 130.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 5,00		5,00		
	Totale	H.	5,00	58,00	290,00
271 E.08.0	Noleggio di escavatore gommato tipo Terna FAI 100.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 5,00		5,00		
	Totale	H.	5,00	49,00	245,00
272 E.07.0	Noleggio di motrice tipo Astra o Iveco 3 o 4 assi.				
	Per formazione raccordi, ricerche, pulizie ed assistenze 10,00		10,00		
	Totale	H.	10,00	57,00	570,00
273 E.20.0	Oneri per il conferimento delle macerie a discarica autorizzata. 120,00		120,00		
	Totale	TON.	120,00	8,20	984,00
	<b>Totale Sistemazione campo e stradine Euro</b>				<b>68.190,28</b>
274 IE.01.a	<b>Linee elettriche, Illuminazione ed assistenze: Parte Impiantistica</b> Formazione impianto elettrico, adeguamento cabine di trasformazione, illuminazione, linee foniche , TV e WiFi. Per le 40 piazzole previste nella porzione territoriale antistante l'entrata del complesso ricettivo "Marina di Venezia Camping Village" le opere comprendono i collegamenti alla rete elettrica del complesso ricettivo; formazione dell'impianto elettrico mediante utilizzo di cavi unipolari adeguatamente dimensionati, sia per le linee principali che secondarie; quadri elettrici principali e di settore; N. 15 torrette erogatrici di energia elettrica bifacciali comprendenti N. 4 prese elettriche di tipo europeo, complete di N. 4 interruttori e interruttore generale, cappello, portella in pvc, supporti e ancoraggio; impianto completo per linee foniche; impianto di illuminazione per la viabilità principale, cancelli e recinzioni, comprendente linee di alimentazione, quadri principali e				
	<b>A RIPORTARE</b>				<b>1.583.824,25</b>

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVviste	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.583.824,25
	secondari, N. 8 lampioni comprendenti il palo in acciaio zincato e preverniciato, corpi illuminanti in alluminio pressofuso, completi di apparecchiature e lampada, piastra per connessioni e minuterie, grado di protezione IP55; impianto completo per linee TV; impianto completo per il servizio WiFi, impianto elettrico per N. 1 guardiola situata in prossimità dell'ingresso separato dalla struttura ricettiva principale; sistema di controllo degli ingressi e delle uscite mediante tessera magnetica; impianto generale di messa a terra; opere elettriche accessorie.  Tutte le opere elettriche dovranno essere realizzate a regola d'arte, conformi alla normativa vigente in materia di impianti elettrici e complessi ricettivi all'aperto, funzionanti, collaudati e comprensivi di ogni opera necessaria per il loro utilizzo. 40,00		40,00		
	Totale	CORPO	40,00	1.100,00	44.000,00
	<b>Totale Linee elettriche, Illuminazione ed assistenze: Parte Impiantistica Euro</b>				<b>44.000,00</b>
	<b>Impianto idraulico e gas ed assistenze: Parte Impiantistica</b>				
275 IAM.01.a	Formazione impianto idraulico, gas metano, antincendio ed irrigazione.  Per le 40 piazzole previste nella porzione territoriale antistante l'entrata del complesso ricettivo "Marina di Venezia Camping Village" le opere comprendono l'adeguamento dell'impianto autoclave N. 2; formazione di nuova linea idraulica ad anello in partenza dall'autoclave N. 2 per l'alimentazione dell'area, formazione dell'impianto idraulico mediante utilizzo di tubi zincati e in polietilene adeguatamente dimensionati completi di raccorderia elettrosaldata, saracinesche e pezzi speciali, sia per le linee principali che secondarie; N. 15 torrette erogatrici di acqua comprendenti N. 4 prese idriche complete di rubinetti filettati, supporti e ancoraggio; impianto completo per linee antincendio; impianto gas metano completo di N. 15 torrette di erogazione; impianto completo per linee di irrigazione per le piazzole, siepi e aiuole, comprendente linee di alimentazione, N. 2 fontanelle nelle testate delle stradine di accesso alle piazzole; impianto idrico per la guardiola situata in prossimità dell'ingresso separato dalla struttura ricettiva principale; opere idrauliche accessorie.  Tutte le opere idrauliche dovranno essere realizzate a regola d'arte, conformi alla normativa vigente in materia di impianti idraulici, impianti per la fornitura del gas metano e complessi ricettivi all'aperto, funzionanti, collaudate e comprensive di ogni opera necessaria per il loro utilizzo. 40,00		40,00		
	Totale	CORPO	40,00	670,00	26.800,00
	<b>Totale Impianto idraulico e gas ed assistenze: Parte Impiantistica Euro</b>				<b>26.800,00</b>
	<b>Totale AREA ANTISTANTE ENTRATA Euro</b>				<b>235.724,62</b>
	A RIPORTARE				1.654.624,25

COMUNE DI CAVALLINO TREPORTI  
Via della Fonte, 76  
CAVALLINO TREPORTI (VE)

PROPONENTE:  
MARINA DI VENEZIA S.p.A.  
03/05/2016

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.654.624,25
	<b>Importo Lavori Euro</b>				<b>1.654.624,25</b>

COMUNE DI CAVALLINO TREPORTI

Via della Fonte, 76

CAVALLINO TREPORTI (VE)

PROPONENTE:

MARINA DI VENEZIA S.p.A.

03/05/2016

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
<b>DEMOLIZIONE PASSAGGIO A MARE N. 5</b>	<b>80.606,00</b>	
Sistemazione campo e stradine	80.606,00	
<b>CAMPO 9000</b>	<b>1.168.934,78</b>	
Acque Saponate	131.046,17	
Acque Bianche	89.959,82	
Linee elettriche ed assistenze: Parte Edile	211.165,65	
Sistemazione campo e stradine	294.263,14	
Linee elettriche, Illuminazione ed assistenze: Parte Impiantistica	275.000,00	
Impianto idraulico e gas ed assistenze: Parte Impiantistica	167.500,00	
<b>FORMAZIONE NUOVO PASSAGGIO N. 5</b>	<b>169.358,85</b>	
Sistemazione campo e stradine	169.358,85	
<b>AREA ANTISTANTE ENTRATA</b>	<b>235.724,62</b>	
Acque Saponate	40.489,29	
Acque Bianche	15.060,01	
Linee elettriche ed assistenze: Parte Edile	41.185,04	
Sistemazione campo e stradine	68.190,28	
Linee elettriche, Illuminazione ed assistenze: Parte Impiantistica	44.000,00	
Impianto idraulico e gas ed assistenze: Parte Impiantistica	26.800,00	
IMPORTO LAVORI Euro		1.654.624,25
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>1.654.624,25</b>

San Donà di Piave lì, 03/05/2016



IL PROGETTISTA